ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
17.08.2023

 № 50
г. Омутнинск
О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы

от 26.06.2012 № 53

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 10.07.2023 № 286-ФЗ), Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Законом Кировской области от 24.03.2020 № 358-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы», Уставом Омутнинского городского поселения Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. В решение Омутнинской городской Думы от 26.06.2012 № 53 «Об утверждении Положения  «О статусе  депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (с изменениями от 29.05.2015 № 31, от 12.04.2015 № 25, от 28.07.2016 № 48, от 28.12.2016    № 74, от 20.06.2017 № 36, от 11.02.2020 № 12, от 18.08.2020 № 46, от 29.06.2021 № 34, от 23.12.2021 № 84, от 27.04.2023 № 21) внести  следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 9 Положения признать утратившей силу.
1.2. Статью 9 Положения дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 2512.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3.  Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председательствующий Омутнинской городской

Думы Омутнинского района Кировской области,

председатель комиссии по законности и местному

самоуправлению Омутнинской городской Думы

     С.В. Пахомов

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

     И.В. Шаталов
PAGE